
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии  

им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России) 

 
 
 

П Р И К А З 
 
___.08.2025 ​ ​ ​ ​ ​     ​ ​                                             
№_______-у 

 
г. Новосибирск 

 
О зачислении на обучение по образовательной  

программе высшего образования – программе ординатуры  
по специальности 31.08.66 Травматология и ортопедия  

 
В соответствии с требованиями приказа Минздрава России от 11 мая 2017 года № 

212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования – программам ординатуры», постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования» с изменениями и дополнениями, 
приложение № 1.84 к приказу Минобрнауки России от 28.12.2024 г. № 986 – Контрольные 
цифры приема по  специальностям  и (или) укрупненным группам направлений подготовки 
для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
высшего образования - программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год,  письма 
Минздрава Российской Федерации от 30.05.2025 № 16-2/И/2-10715 «Утверждение число мест 
для приема обучающихся по специальностям высшего образования – подготовки кадров 
высшей квалификации по  программам ординатуры в рамках договоров об оказании платных 
образовательных услуг в ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России на 
2025/2026 уч. год., письмо Министертва здравоохранения Российской Федерации от 
10.04.2025 № 16-1/2392 «Об установлении квоты приема на целевое обучение по 
образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета в ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России на 2025/26 
учебный год» (Приложение к письму), методических и рекомендательных писем Минздрава 
и Минобрнауки России, а также на основании протокола заседания приемной комиссии 
ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России от 25.08.2025 № 5/О и по итогам 
вступительных испытаний, 
 
​ ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить с 01 сентября 2025 года на обучение по образовательной программе 

высшего образования – программе ординатуры по специальности 31.08.66 Травматология и 
ортопедия в группу ТиО-25 поступающих согласно Приложению 1. 

 
 

 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» 

 Минздрава России от _________ № _______ 
 

Список зачисленных на обучение по образовательной программе высшего 
образования – программе ординатуры по специальности  

31.08.66 Травматология и ортопедия 
 

1. На места для приема на целевое обучение (Заказчики целевого обучения): 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Сумма 
конкурсных 

баллов 

Заказчик целевого обучения 

1. Волков Артем Вячеславович 203 Министерство здравоохранения 
Новосибирской области 2. Юрченко Алексей Дмитриевич 193 

3. Рачков Артем Романович 230 ФГБУ ННИТО​
 им. Я.Л. Цивьяна ​

Минздрава РФ 
4. Семенова Дарья Алексеевна 221 

5. Казазаев Тимур Владимирович 352 Министерство здравоохранения ​
Республика Алтай 6. Котлярова Мария Дмитриевна 300 

7. 
 

Саратов Олег Олегович 297 Министерство здравоохранения и 
демографической политики 

Магаданской области 

8. Загайнов Евгений Николаевич 98 Министерство здравоохранения ​
Кабардино-Балкарской Республики 

 
2. На места в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета (на основные места): 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Сумма конкурсных 
баллов 

1 Боев Нурмахмад Сафарбоевич 223 
 
3. На места по договорам об оказании платных образовательных услуг: 
 

 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Сумма баллов 

1 Ахметьянов Шамиль Альфирович 288 
2 Пендюрина Екатерина Ивановна 190 
3 Морозов Кирилл Сергеевич 165 
4 Томилин Михаил Андреевич 161 

в т.ч. на места для приема по договору об оказании платных услуг для иностранных граждан и лиц без 
гражданства, не являющихся соотечественниками либо поступающих не на основании международных 
договоров 

5 Ходжиев Дилшод Дилмуродович 176 
6 Тохиров Умиджон Тихир Угли 160 
7 Касанов Расул 136 
8 Мухамадиев Абдухамид Маджитович 130 


	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
	Федеральное государственное бюджетное учреждение 
	«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии  
	им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
	(ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России) 

